que trata da doação de imóvel a Associação dos Funcionários do Hospital São Lucas de Pato 
Branco. 

Referida Associação recebeu como doação, através da Lei n• 2.853, de 23 de 
outubro de 2007, imóvel urbano, chácara n" 71-E, situado na Rua Marllia n" 271, Bairro Jardim 
Floresta, contendo a área de 2.800,00m2 (dois mil e oitocentos metros quadrados), constante 
da Matrícula n° 22.905 do 1" Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, avaliado em R$ 17.354,00 (dezessete mil, trezentos e cinqüenta e quatro 
reais). 

A solicitação da revogação se dá, tendo em vista manifestação da Associação, 
que efetuou pedido através do Oficio protocolado sob n" 363147, de 31 de outubro de 2016, 
salientando a impossibilidade de concluir as obras de reforma necessárias ao uso.

[...]

23 de outubro de 2007, que autorizou a doação do imóvel urbano, Chácara n° 
71-E, sito a Rua Marília,n° 271, Bairro Jardim Floresta, contendo área de 
2.800,00 m2, matriculado sob n• 22.905 do 1 o Oficio do Registro de Imóveis 
da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 17.354,00 
(dezessete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais), à ASSOCIAÇÃO DOS 
FUNCIONÁRIOS DO HOSPITAL SÃO LUCAS DE PATO BRANCO, 
inscrita no CNPJ sob n• 08.811.343/0001-48. 

Em síntese, justifica o Executivo Municipal em sua Mensagem que a 
revogação da doação do imóvel acima descrito, decorre da manifestação

[...]

71-E, situado na Rua Marília n• 271, Bairro Jardim Floresta, contendo a área de 2.800,00m2 (dois 
mil e oitocentos metros quadrados), constante da Matrícula n• 22.905 do 1º Ofício do Registro de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 17.354,00 (dezessete 
mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais), à Associação dos Funcionários do Hospital São 
Lucas de Pato Branco, pessoa jurldica de direito privado, inscrita no CNPJ n• 08.811.343/0001-
48. 

Parágrafo único. A doação de que trata o "caput" deste artigo tica condicionada 
ao seguinte: